СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 мая 2025 года № 691

Об использовании средств бюджета Кстовского муниципального округа на
реализацию переданных отдельных полномочий по организации

мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории
Кстовского муниципального округа

В соответствии с п.15 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.8 Устава Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, п.1 ч.2 ст.7 Закона Нижегородской области от
03.10.2013 № 129-З «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов и городских округов Нижегородской области
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев, а также по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека и животных»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Разрешить администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области использовать средства бюджета Кстовского
муниципального округа в сумме 492 000,0 (четыреста девяносто две тысячи)
рублей на реализацию переданных отдельных полномочий по организации
мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории
Кстовского муниципального округа в 2025 году.

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк»,
в сетевом издании «Маяк» и разместить на официальном сайте
администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

4. Направить решение в администрацию Кстовского муниципального
округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по экономике и финансам.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления
______________ Ю.С.Медведев ________________ И.Г.Уланов